PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4960/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à manutenção da Estrada Watanabe, no Bairro Cerejeira,

divisa com Guararema.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à manutenção da Estrada Watanabe,

no Bairro Cerejeira, divisa com Guararema.

A mencionada localidade apresenta buracos em vários trechos, que

dificultam a passagem de motoristas, ciclistas e pedestres, provocando acidentes,

principalmente no período noturno, quando a visibilidade é menor. Com as chuvas dos

últimos dias, poças de água se formaram por toda a extensão da referida via, prejudicando

ainda mais o trânsito local (FOTOS ANEXAS).

Além de prejuízos materiais, como a danificação de pneus e demais

partes de bicicletas, carros, motos e outros veículos, o problema apontado neste

documento tem afetado diretamente a integridade física das pessoas, considerando as

diversas ocorrências registradas no local.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

a segurança e tranquilidade da coletividade, evitando assim prejuízos maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4960/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C